
 

 

 

 

札幌市では、老朽化した公園を対象とし、地域の住民の方々のご意見を広く取り入れ

て再整備を進めています。はるみ公園につきましても、上記の理由から再整備を進める

こととなりました。公園の周辺にお住まいの皆さんの意見をお聞きし、より親しまれる

公園づくりの参考とさせていただくため、住民説明会を行うことといたしました。ご多

忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご参加・ご協力くださいますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

日時：１１月２２日（水）１８時 0０分～ 

場所：青葉まちづくりセンター ※自由参加となっています。 

第１回住民説明会（終了しました） 

 ・計画検討案を見ながら整備内容についての意見

や要望またはアイディアを伺いました。 

第２回住民説明会（次回） 

 ・修正した計画検討案を説明しながら、整備する施

設や樹木のご意見、ご要望をお聞きします。 

 

設計図の作成（平成３０年２月頃） 

 

工事着手（平成 30 年度以降予定） 

 

会場の位置図 

住民説明会の会場 
 青葉まちづくりセンター 

（青葉町 3丁目 2 番 26 号） 

はるみ公園 
青葉町 7 丁目 

お問合せ  

札幌市厚別区土木部維持管理課公園緑化係  担当 堀江 TEL 011-897-3800 

  ㈱環境緑地研究所             担当 吉田 TEL 011-221-4101 


